,:Eô&.!
Cômura Municipol de Campo Magro

Estado do Paraná

ATA DA COiitSSÃO DE ORçAIúENTO, FTNANÇAS FISCALIZAçÃO Notr/202S
Realizada aos três dias do mês de junho de dois mil e vinte e cinco, às nove horas e trinta
minutos, na sala de reuniões da câmara municipal, com assessoriâ jurídica da procuradoria

da casa, onde estavam presentes os vereadores Dario Ribas, Marcio Bueno, ProÍessor

Gilso, além de suas respectivas assessorias de gabinetes, para tratar das proposiçôes:

Projeto de Lei n" 033/2025, Súmula: Dispõe sobre a realização periódica de Mutirões
de Saúde nos bairros do Município de Campo Magro e dá outras providências. Projeto
de Lei n' 02312025. Súmula: Estabelece Diretrizes para regulamentação da Política
Municipal de Assistência Farmacêutica aos usuários do Sistema Único de Saúde do
Município de Campo Magro. O Presidente abriu a reunião, concedendo a palavra aos
membros presentes paÍa que se manifestassem. O relator apresentou seus pareceres
favoráveis aos projetos, os demais membros tamtÉm votaram pela total admissibilidade.
Ato continuo passou se à deliberaçáo da prestação de contas do ex prefeito Claudio Cesar
Casagrande do ano de 2021. Para apresentação da proposta de decreto legislativo
constatada a ausência de citaÉo, deliberou se por um novo $onograma de trabalho,
determinando-se todos os atos necessários à efetivaçáo do cumprimento do mandado
citatório sendo que a nova data fixada para apresentaçáo da proposta de decreto legislativo
exceÉo de julgamento as novas datas Íicaram para os dias 23 e 24 de junho

respectivamente, determinou se ainda prestação de informaçôes ao Presidente da câmara
por conta do prazo que trata o aÍtigo 't 85 do regimento intemo. Nada mais havendo a tratar,
deu-se por encenada a reuniáo e eu, Lucas Matheus Kuc, lavrei a presente ata, que vai
assinada pelos membros.

A

Presidente

-*
MARCIO BUENO

Relator

M

FESSOR GILSO

bro

Rua Silvestre Jareh 120, Centro - 83535400 - fone 3677-1253
Campo Magro - PR